
PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR  

RESULTADO FINAL 

 
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO EXPERIENCIA PROF.  

QTD DIAS TRAB 

 

TITULAÇÃO DATA NASC 

01 Maria do Rosário de Fátima Gomes 15,00 5.074 Especialização 14/10/62 

02 Daniele Gonçalves Rodrigues 15,00 2.953 Especialização 27/04/92 

03 Paloma Mariane Silva  15,00 2.926 Especialização 22/04/86 

04 Maisa dos Santos Duarte 15,00 2.277 Especialização 31/07/92 

05 Ana Angélica Soares Eliziário 15,00 1.828 Especialização 24/06/61 

06 Adriana da Costa Pereira Campos 15,00 814 Especialização 27/12/82 

07 Jorge Luiz Pereira 15,00 624 Especialização 14/01/66 

08 Miquelina Passos Russano 15,00 328 Especialização 18/08/92 

09 Roberta de Paula Martins Ferreira 15,00 308 Especialização 21/06/81 

10 Rosana Cinti 15,00 219 Especialização 07/10/68 

11 Giordana Barbosa Ferreira 15,00 199 Especialização 30/11/87 

12 Rafaela dos Santos Lima 15,00 0 Especialização 04/08/90 

13  Cláudia Francisca Fonseca  10,00 7.155 Graduação 24/01/67 

14 Adriana Lima de Carvalho  10,00 1.965 Graduação 07/11/80 

15 Danielli Análio Leite 10,00 1.761 Graduação 25/08/77 

16 Liliane de Carvalho  10,00 990 Graduação 19/04/69 

17 Mônica Maria da Fonseca  10,00 859 Graduação 26/05/92 

18 Luciana dos Santos Mendes  10,00 700 Graduação 23/04/96 

19 Ana Gabriele da Silva 10,00 305 Graduação 11/04/01 

20 Tatiane Cristina Gomes Faria  10,00 211 Graduação 02/08/83 

21 Taísa Pereira Rigotti 10,00 175 Graduação 08/09/97 

22 Silvia Marta Pestana de Sena 10,00 0 Graduação 07/08/68 

23 Josiane Ribeiro da Silva  10,00 0 Graduação 04/04/81 

24 Frederico Augusto Vivian Silva  10,00 0 Graduação 21/03/83 

25 Camila Verena Ribeiro Silva  10,00 0 Graduação 02/02/85 

26 Rosemara de Cássia Felipe da Silva  10,00 0 Graduação 07/01/87 

27 Alessandra Ap. Gonçalves Soares 10,00 0 Graduação 03/08/88 

28 Natália Matias Silvino 10,00 0 Graduação 14/03/89 

29 Alessandra Maria Caetano 10,00 0 Graduação 20/01/90 

30 Tamires dos Santos Luz Batista 10,00 0 Graduação 03/02/90 

31 Diene Roberta Furtado 10,00 0 Graduação 04/05/90 

32 Tamires Mancilha Ribeiro 10,00 0 Graduação 08/02/91 



33 Luenne Barbosa Ribeiro 10,00 0 Graduação 10/09/93 

34 Mayra Mira dos Santos 10,00 0 Graduação 18/07/94 

35 Thais de Oliveira Costa  10,00 0 Graduação 06/06/96 

36 Fernanda Maria Ramos  10,00 0 Graduação 25/06/96 

37 Stella de Paula Silva  10,00 0 Graduação 27/12/99 

38 Laryssa Brito Ferraz 10,00 0 Graduação 30/10/00 

39 Tatiana Silva Paulino 00,00 956 Magistério 12/11/78 

40 Sarah Beatriz Bonifácio Santiago 00,00 365 Magistério 13/10/96 

41 Luciene Caetano 00,00 0 Magistério 09/10/73 

42 Patrícia Almeida da Silva  00,00 0 Magistério 26/11/75 

43 Suzana Aparecida da Silva  00,00 0 Magistério 19/06/76 

44 Kátia Cilene Silva Paulino  00,00 0 Magistério 10/08/77 

45 Flávia Cristina Fonseca  00,00 0 Magistério 08/01/79 

46 Tatiane Aparecida Mota  00,00 0 Magistério 19/10/81 

47 Josiele Aparecida dos Santos  00,00 0 Magistério 28/11/85 

48 Vanice de Oliveira Ribeiro 00,00 0 Magistério 12/02/92 

49 Aline Martins da Silva  00,00 0 Magistério 18/09/97 
 

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS  
PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR  

 

 NOME MOTIVO 

- Andrêyna Rodrigues Ferreira   Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Bárbara Ellen Junqueira e Lima  Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Brenda da Silva Leite Machado Não apresentou Formação/Escolaridade exigida  

- Cremilda Murubixaba   Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Débora Mendes da Silva  Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Luma Angel de Souza Sobral  Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Mariluce das Graças Paulino Elias Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Rosemary Maria de Souza  Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Taísa Veira Rodrigues Braga Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

Itanhandu, 17 de fevereiro de 2023 

__________________________________________ 
Maria Angélica Assunção Braz Custódio 

Presidente da Comissão  
__________________________________________ 

Giovana Rogaciano Monteiro Greco  
Membro  

________________________________________ 
Douglas Caetano Ferreira  

Membro 
 



AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES II  

RESULTADO FINAL 

 

 
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO 

 

EXPERIENCIA PROF.  

QTD DIAS TRAB 

 

TITULAÇÃO DATA NASC 

01 Kátia Cilene Silva Paulino  20,00 1.754 Magistério 10/08/77 

02 Iracema Mendes Vieira 15,00 895 Magistério 22/07/64 

03 Mônica M. da Fonseca 15,00 859 Especialização 26/05/92 

04 Maísa dos Santos Duarte 15,00 812 Especialização 31/07/92 

05 Taísa Pereira Rigotti 15,00 794 Graduação 08/09/97 

06 Luciana dos Santos Mendes 15,00 590 Graduação 23/04/96 

07 Sarah Beatriz Bonifácio Santiago 15,00 574 Magistério 13/10/96 

08 Luciene Caetano 15,00 507 Magistério 09/10/73 

09 Josieli Aparecida dos Santos 10,00 334 Magistério 28/11/85 

10 Ana Gabriele da Silva 10,00 305 Graduação 11/04/01 

11 Regina Aparecida da Silva Barbosa 10,00 284 Magistério 17/02/68 

12 Tamires Mancilha Ribeiro 10,00 284 Magistério 08/02/91 

13 Marcella Nathaiane dos Santos Ribeiro 10,00 277 Graduação 07/10/96 

14  Thaís de Oliveira Costa 10,00 266 Magistério 06/06/96 

15 Diene Roberta Furtado 10,00 259 Graduação 04/05/90 

16 Patrícia Almeida da Silva 10,00 242 Magistério 26/11/75 

17 Flávia Cristina Fonseca 10,00 180 Magistério 08/01/79 

18 Tatiane Cristina Gomes Faria 10,00 168 Graduação 02/08/83 

19 Maria do Rosário de Fátima Gomes  0,00 0,0  Especialização 14/10/62 

20 Jorge Luiz Pereira  0,00 0,0  Especialização 14/01/66 

21 Liliane de Carvalho 0,00 0,0 Especialização 19/04/69 

22 Roberta de Paula Martins Ferreira 0,00 0,0 Especialização 21/06/81 

23 Daniele Gonçalves Rodrigues 0,00 0,0 Especialização 27/04/92 

24 Miquelina Passos Russano 0,00 0,0 Especialização 18/08/92 

25 Mayra Mira dos Santos 0,00 0,0 Especialização 18/07/94 

26 Fernanda Maria Ramos 0,00 0,0 Especialização 25/06/96 

27 Cláudia Francisca Fonseca  0,00 0,0 Graduação 24/01/67 

28 Sílvia Marta Pestana de Sena  0,00 0,0 Graduação 07/08/68 

29 Quézia Imidio de Oliveira 0,00 0,0 Graduação 09/10/79 

30 Adriana Lima de Carvalho 0,00 0,0 Graduação 07/11/80 

31 Josiane Ribeiro da Silva 0,00 0,0 Graduação 04/04/81 



32 Frederico Augusto Vivian Silva 0,00 0,0 Graduação 21/03/83 

33 Camila Verena Ribeiro Silva 0,00 0,0 Graduação 02/02/85 

34 Alessandra Ap. Gonçalves Soares 0,00 0,0 Graduação 03/08/86 

35 Rosemara de Cássia Felipe da Silva 0,00 0,0 Graduação 07/01/87 

36 Natália Matias Silvino 0,00 0,0 Graduação 14/03/89 

37 Alessandra Maria Caetano 0,00 0,0 Graduação 20/01/90 

38 Tamires dos Santos Luz Batista 0,00 0,0 Graduação 03/02/90 

39 Gilmara Mota Ribeiro 0,00 0,0 Graduação 03/03/95 

40 Stella de Paula Silva 0,00 0,0 Graduação 27/12/99 

41 Giovana Fernandes dos Santos Oliveira 0,00 0,0 Graduação 30/05/02 

42 Tânia Maria Costa Souza 0,00 0,0 Magistério 13/08/60 

43 Ana Cristina Nogueira Ribeiro 0,00 0,0 Magistério 30/06/64 

44 Marilia Beatriz Guimaraes Rosa  0,00 0,0 Magistério 14/04/70 

45 Adriana Heloisa Análio  0,00 0,0 Magistério 09/06/70 

46 Eliana de Cássia Ribeiro e Silva  0,00 0,0 Magistério 22/05/76 

47 Suzana Aparecida da Silva  0,00 0,0 Magistério 19/06/76 

48 Regina Antunes de Oliveira  0,00 0,0 Magistério 12/05/77 

49 Danielli Análio Leite 0,00 0,0 Magistério 25/08/77 

50 Tatiana Silva Paulino 0,00 0,0 Magistério 12/11/78 

51 Silvia M. Bustamante Noronha Graciano 0,00 0,0 Magistério 04/05/81 

52 Tatiane Aparecida Mota 0,00 0,0 Magistério 19/10/81 

53 Giordana Barbosa Ferreira  0,00 0,0 Magistério 30/11/87 

54 Fernanda Elizabeth Noronha 0,00 0,0 Magistério 22/12/87 

55 Vanice de Oliveira Ribeiro 0,00 0,0 Magistério 12/02/92 

56 Sabrina Mendes Rogaciano 0,00 0,0 Magistério 24/04/01 

 

 
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS  

AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES II  
 

 NOME MOTIVO 

- Agueda de Souza Laira Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Aiton Murubixaba Leite Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Andréia das Silva Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Bárbara Ellen Junqueira e Lima  Não apresentou Formação/Escolaridade exigida  

- Brenda da Silva Leite Machado Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Cintia da Silva Costa Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Débora Mendes da Silva  Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 



- Joseli Evaristo Taveira Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Luana Ribeiro Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Luciana Aparecida da Silva  Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Luis Marcelo Batista Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Luma Angell de Souza Sobral Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Maria do Carmo Soares Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Mariluce das Graças Paulino Elias Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Marlene Fonseca Pinto Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Mayra Ribeiro Gonçalves Não apresentou Formação/Escolaridade exigida  

- Rosemary Maria de Souza Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Silismar do Nascimento D. Pereira Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Taísa Vieira Rodrigues Braga Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Taylana Ventura Silvino Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Viviane Aparecida de Paiva Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

- Waldir Robert Ribeiro Não apresentou Formação/Escolaridade exigida 

 

Itanhandu, 17 de fevereiro de 2023 

 

__________________________________________ 
Maria Angélica Assunção Braz Custódio 

Presidente da Comissão  
 
 

__________________________________________ 
Giovana Rogaciano Monteiro Greco  

Membro  
 
 

________________________________________ 
Douglas Caetano Ferreira  

Membro 
 

 


